



Ciąg dalszy partnerstwa Krakowa z Rzymem. Wizyta Prezydenta Gianniego Alemanno

2013-02-07

23 października 2012 r. Prezydent Rzymu Giovanni (Gianni) Alemanno i Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski podpisali kolejną umowę o szeroko pojętej współpracy partnerskiej obejmującej dziedziny takie jak: sprawy społeczne, dziedzictwo historyczne, promocja sportu, rozwój urbanistyczny i technologiczny, handel, edukacja, ochrona środowiska. Podpisany właśnie dokument będzie obowiązywał przez najbliższe pięć lat.

Podczas spotkania z Prezydentem Miasta Krakowa Jackiem Majchrowskim krótko podsumowano dotychczasową współpracę. Prezydent Alemanno stwierdził, że ta podpisana właśnie umowa jest najbardziej „intensywnym” dokumentem, potwierdzającym aktywność naszych kontaktów.

Obaj prezydenci zgodzili się także, że istotnym elementem, mającym wpływ na intensywność współpracy miast mają wzajemne relacje i zaangażowanie ich władz. Ambasador Włoch Riccardo Guariglia, towarzyszący Prezydentowi Alemanno podczas pobytu w Krakowie, podkreślił także, że ważną rolę w kształtowaniu tak pozytywnych relacji polsko-włoskich odgrywa Konsulat Włoch w Krakowie, szczególnie zaangażowanie Konsul Honorowej Pani Anny Boczar-Trzeciak, Instytutu Włoskiego, jak również działalność wielu spółek włoskich w Krakowie i Małopolsce, co stanowi namacalny ślad aktywnej współpracy polsko-włoskiej.

Istotną pozycję w kontaktach krakowsko-rzymskich zajmuje oczywiście osoba śp. Jana Pawła II. Regularnie organizowane pielgrzymki młodzieży polskiej do Rzymu sprzyjały zacieśnianiu wzajemnych relacji. Teraz czas, aby młodzież rzymska odwiedziła Kraków.

Gianni Alemanno przybył do Krakowa właśnie w ramach corocznej „podróży pamięci” młodzieży włoskiej, w której w tym roku wzięło udział 300 osób. Są to 5-6 osobowe grupy uczniów ze wszystkich liceów rzymskich. Przy planowaniu takich wizyt i doborze uczniów reprezentujących wszystkie szkoły na poziomie licealnym, duży nacisk kładzie się także na właściwe przygotowanie młodzieży, nie tylko pod względem historycznym, ale także pod kątem znajomości aktualnej polskiej rzeczywistości.

Podczas każdej takiej wizyty w Krakowie organizowane są spotkania młodzieży rzymskiej z towarzyszącym jej prezydentem Rzymu. Obecny na spotkaniu w magistracie Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider zaproponował, by na te spotkania zapraszać także młodzież krakowską, co byłoby okazją do wymiany pokoleniowej, która zabezpieczy naszą współpracę w przyszłości.

Prezydent Alemanno skorzystał również z okazji, by lepiej poznać Kraków. Tym razem odwiedził Oddział Muzeum Historycznego Miasta Krakowa Fabryka Emalia Oskara Schindlera, które zrobiło na nim ogromne wrażenie. Tego rodzaju muzea interaktywne, sensoryczne są według niego także potrzebne w Rzymie i dlatego zamierza kandydować w nadchodzących wyborach lokalnych, by te zamierzenia zrealizować.

Data 23 października ma dla Włochów znaczenie symboliczne - właśnie w tym dniu przypada rocznica pierwszej deportacji Żydów z Rzymu do obozu zagłady w Oświęcimiu. Każdego roku w tym dniu odbywa się w Rzymie Marsz z Pochodniami, organizowany wspólnie przez różne



**Magiczny
Kraków**

stowarzyszenia i ruchy katolickie i żydowskie. W tym roku w takim marszu uczestniczył także Premier Włoch.

Rzym – stolica Włoch – to miasto położone w środkowej części kraju, nad Tybrem. Jest siedzibą najważniejszych instytucji życia politycznego i gospodarczego, ośrodkiem finansowym i gospodarczym państwa. Stanowi także światowe centrum turystyczne z bardzo bogatymi zabytkami starożytności i średniowiecza, a mieszczący się w jego centrum Watykan – siedziba papieska – sprawia, że jest celem wielu pielgrzymek.

Dodatkowe informacje na temat współpracy Krakowa z Rzymem dostępne są na stronie www.krakow.pl/otwarty_na_swiat.

Więcej zdjęć w [Fotokronice Miasta Krakowa](#)